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01 AGENTE ADMINISTRATIVO NÍVEL MÉDIO 03 0 
 

02 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas 
LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHEC. DE INFORMÁTICA 

10 
10 

5,0 
5,0 

02 AGENTE DE COMBATE A EDEMIAS NÍVEL FUNDAMENTAL 02 0 01 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

03 ASSISTENTE SOCIAL 
CURSO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

02 0 02 R$ 1.700,00 R$ 85,00 30 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

04 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

NÍVEL MÉDIO 03 0 03 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

05 
AUXILIAR DE INSPEÇÃO 
AGROPECUÁRIA E MEIO 
AMBIENTE 

NÍVEL MÉDIO 01 0 01 R$ 1.090,00 R$ 54,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

06 AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA NÍVEL ELEMENTAR 14 1 07 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas 
LINGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

10 
10 

5,0 
5,0 

07 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NÍVEL ELEMENTAR 04 0 04 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas 
LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

10 
10 

5,0 
5,0 

08 CONDUTOR SOCORRISTA 

NÍVEL MÉDIO + CNH CATEGORIA “D” E TER 
21 ANOS DE IDADE CONFORME PORTARIA Nº 
2048/GM DE 05/11/2002 + 06 MESES DE 
EXPERIÊNCIA NA CNH CATEGORIA “D” 

04 0 02 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
CONHECIMENTOS GERAIS 

10 
10 

5,0 
5,0 

09 ENFERMEIRO 
CURSO SUPERIOR EM ENFERMAGEM + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

02 0 02 R$ 2.200,00 R$ 110,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

10 FACILITADOR DE ESPORTES NÍVEL MÉDIO 01 0 01 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

11 FACILITADOR DE OFICINA NÍVEL MÉDIO 02 0 01 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

12 FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS NÍVEL MÉDIO 01 0 01 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

13 
 

FISIOTERAPEUTA 
CURSO SUPERIOR EM FISIOTERAPIA + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

01 0 01 R$ 1.700,00 R$ 85,00 30 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 
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QUADRO IV 
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14 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
CURSO SUPERIOR EM MEDICINA + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

03 0 03 R$ 6.500,00 R$ 160,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

15 
MÉDICO PLANTONISTA – 24/72 
HORAS 

CURSO SUPERIOR EM MEDICINA + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

04 01 03 R$ 1.900,00 R$ 95,00 
24/72 
horas 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

16 MÉDICO VETERINÁRIO 
CURSO SUPERIOR EM VETERINÁRIA + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

01 0 01 R$ 2.800,00 R$ 140,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

17  MOTORISTA  
NÍVEL ELEMENTAR + CNH “D” + 
EXPERIÊNCIA DE 02 ANOS 

11 01 05 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
CONHECIMENTOS GERAIS 

10 
10 

5,0 
5,0 

18 ODONTÓLOGO 
CURSO SUPERIOR EM ODONTOLOGIA + 
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 

03 0 01 R$ 2.200,00 R$ 110,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

19 
OPERADOR DE MÁQUINA 
PESADA (motoniveladora; 
retroescavadeira; trator agrícola). 

NÍVEL FUNDAMENTAL + CNH “C” 02 0 02 R$ 1.100,00 R$ 55,00 40 horas 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
CONHECIMENTOS GERAIS 
PROVA PRATÍCA 

10 
10 

APTO 
INAPTO 

5,0 
5,0 

20 ORIENTADOR SOCIAL NÍVEL FUNDAMENTAL 02 0 01 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

21 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

CURSO SUPERIOR EM LICENCIATURA 
PLENA COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA NA 
ÁREA 

01 0 0 R$ 1.700,00 R$ 85,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

22 PSICÓLOGO CURSO SUPERIOR EM PSICOLOGIA 01 0  01 R$ 1.700,00 R$ 85,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

23 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
CURSO TÉCNICO + REGISTRO NO CONSELHO 
DE CLASSE 

02 0 02 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

24 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CURSÓ TÉCNICO + REGISTRO NO CONSELHO 
DE CLASSE 

06 01 04 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 

25 VISITADOR SOCIAL NÍVEL MÉDIO 03 0 02 R$ 954,00 R$ 47,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 5,0 


