

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM ESTADO DA BAHIA



	QUADRO IV										
CÓDIGO DA FUNÇÃO PÚBLICA	FUNÇÃO PÚBLICA	REQUISITO ESCOLARIDADE	N° VAGAS PARA CONCORRÊNCIA AMPLA	N° DE VAGAS DISPONÍVEL PARA PNE	N° DE VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA	VENCIMENTO R\$	VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R\$	CARGA HORARIA SEMANAL	DISCIPLINAS DO CADERNO DE PROVAS	N° DE QUESTÕES	PESO DAS QUESTÕES
01	AGENTE ADMINISTRATIVO	NÍVEL MÉDIO	03	0	02	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	LÍNGUA PORTUGUESA CONHEC. DE INFORMÁTICA	10 10	5,0 5,0
02	AGENTE DE COMBATE A EDEMIAS	NÍVEL FUNDAMENTAL	02	0	01	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
03	ASSISTENTE SOCIAL	CURSO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	02	0	02	R\$ 1.700,00	R\$ 85,00	30 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
04	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	NÍVEL MÉDIO	03	0	03	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
05	AUXILIAR DE INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE	NÍVEL MÉDIO	01	0	01	R\$ 1.090,00	R\$ 54,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
06	AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA	NÍVEL ELEMENTAR	14	1	07	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	LINGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA	10 10	5,0 5,0
07	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	NÍVEL ELEMENTAR	04	0	04	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA	10 10	5,0 5,0
08	CONDUTOR SOCORRISTA	NÍVEL MÉDIO + CNH CATEGORIA "D" E TER 21 ANOS DE IDADE CONFORME PORTARIA N° 2048/GM DE 05/11/2002 + 06 MESES DE EXPERIÊNCIA NA CNH CATEGORIA "D"	04	0	02	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS GERAIS	10 10	5,0 5,0
09	ENFERMEIRO	CURSO SUPERIOR EM ENFERMAGEM + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	02	0	02	R\$ 2.200,00	R\$ 110,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
10	FACILITADOR DE ESPORTES	NÍVEL MÉDIO	01	0	01	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
11	FACILITADOR DE OFICINA	NÍVEL MÉDIO	02	0	01	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
12	FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS	NÍVEL MÉDIO	01	0	01	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
13	FISIOTERAPEUTA	CURSO SUPERIOR EM FISIOTERAPIA + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	01	0	01	R\$ 1.700,00	R\$ 85,00	30 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM ESTADO DA BAHIA



QUADRO IV											
CÓDIGO DA FUNÇÃO PÚBLICA	FUNÇÃO PÚBLICA	REQUISITO ESCOLARIDADE	N° VAGAS PARA CONCORRÊNCIA AMPLA	N° DE VAGAS DISPONÍVEL PARA PNE	N° DE VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA	VENCIMENTO R\$	VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R\$	CARGA HORARIA SEMANAL	DISCIPLINAS DO CADERNO DE PROVAS	N° DE QUESTÕES	PESO DAS QUESTÕES
14	MÉDICO CLÍNICO GERAL	CURSO SUPERIOR EM MEDICINA + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	03	0	03	R\$ 6.500,00	R\$ 160,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
15	MÉDICO PLANTONISTA – 24/72 HORAS	CURSO SUPERIOR EM MEDICINA + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	04	01	03	R\$ 1.900,00	R\$ 95,00	24/72 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
16	MÉDICO VETERINÁRIO	CURSO SUPERIOR EM VETERINÁRIA + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	01	0	01	R\$ 2.800,00	R\$ 140,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
17	MOTORISTA	NÍVEL ELEMENTAR + CNH "D" + EXPERIÊNCIA DE 02 ANOS	11	01	05	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS GERAIS	10 10	5,0 5,0
18	ODONTÓLOGO	CURSO SUPERIOR EM ODONTOLOGIA + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	03	0	01	R\$ 2.200,00	R\$ 110,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
19	OPERADOR DE MÁQUINA PESADA (motoniveladora; retroescavadeira; trator agrícola).	NÍVEL FUNDAMENTAL + CNH "C"	02	0	02	R\$ 1.100,00	R\$ 55,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS GERAIS PROVA PRATÍCA	10 10 APTO INAPTO	5,0 5,0
20	ORIENTADOR SOCIAL	NÍVEL FUNDAMENTAL	02	0	01	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
21	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA	CURSO SUPERIOR EM LICENCIATURA PLENA COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA NA ÁREA	01	0	0	R\$ 1.700,00	R\$ 85,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
22	PSICÓLOGO	CURSO SUPERIOR EM PSICOLOGIA	01	0	01	R\$ 1.700,00	R\$ 85,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
23	TÉCNICO ADMINISTRATIVO	CURSO TÉCNICO + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	02	0	02	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
24	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	CURSÓ TÉCNICO + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE	06	01	04	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0
25	VISITADOR SOCIAL	NÍVEL MÉDIO	03	0	02	R\$ 954,00	R\$ 47,00	40 horas	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	20	5,0